
Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

w. Haya de la Torre S/N - Cdad. Univ. | Tel. 54-351-5353640 
Vélez Sársfield - Sede Centro - 2841 Tel. 54-351-4332091 

Córdoba - >rgentlna 
faud.unc.edu.ar 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

iJ i in*. Reforma 
- 1918 - io¡8 

FAUD Facuttadde Arqutoctu»! Urbanismo y Diseño 

CORDOBA, 1 3 SEP 2018 
VISTO: 

El Expediente 37488/2015; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se presentan los datos para la tramitación de la 
contratación bajo la modalidad locación de servicios profesional independiente 
sin relación de empleo público, docente nacional de posgrado del Magister 
Arquitecto Víctor Daniel Avila, CUIT N° 20-12612172-6, para dictar la 
asignatura Geografía los días 10 de agosto y 14 de septiembre con una carga 
de 10 hs por $6500, en la Maestría en Gestión Ambiental del Desarrrollo 
Urbano. 

Que corresponde reconocer los servicios prestados por el profesional y 
reconocer de legítimo abono la suma adeudada 

Que cuenta con la autorización del Director de la Escuela de Graduados 
Mgter. Edgardo J. Venturini. Como así también del Informe de Factibilidad 
Presupuestaria dando cumplimiento a lo establecido por la Ord. HCS N° 5/12. 

Que el monto de la presente erogación será imputado exclusivamente a 
los Recursos Propios de la Carrera mencionada. 

Por ello, 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA URBANISMO Y DISEÑO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1o: Aprobar la contratación del Magister Arquitecto Víctor Daniel 
Avila bajo la modalidad profesional independiente, docente nacional de 
posgrado sin relación de empleo público para desempeñarse en la Maestría en 
Gestión Ambiental del Desarrollo Urbano, declarando de legítimo abono lo 
adeudado por la suma de $6.500 (Pesos SEIS MIL QUINIENTOS), por todo 
concepto en conformidad a las disposiciones de la Ord. HCS 5/95, por vía de 
excepción. 



Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

tv, Haya de la Torre S/N - Cdad. üniv, i Tai. 54-351-5353610 
Vélez Sársfield - Sede Centro - 264 j Tel. 54-351-4332091 

Córdoba - ¿rgenttna 
faud.unc,edu.ar 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Unívefsidsd 
Nacional 
de Córdoba 

ARTICULO 2o: Imputar la erogación que se trata a los recursos propios de la 
Maestría en Gestión Ambiental del Desarrollo Urbano. 

ARTICULO 3o: Pase al Área Económica a los fines de instrumentar el registro 
que establece la reglamentación vigente. 

ARTICULO 4o: Notifíquese a los interesados y a la Escuela de Graduados de 
esta Facultad. 

ARTICULO 5o: Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo. Comuniqúese y 

RESOLUCION N°: 1 040 
UNIVERSIDAD NAO i Q NAI-

DE CORDORA 

/2018. 

Fatslíad di injtílectnra, Urfcwnc *; Oisel 
Uaivsísiífcd Nsriorra! de Citaba 

dav 


